
Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 13, Bronzová 2027 
Bronzová 2027/35, Stodůlky 155 00 Praha 5, tel.: 235 514 369 

e-mail: zs-bronzova@zs-bronzova.cz       http://www.zs-bronzova.cz 

 

STANOVY ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 
1. Žákovský parlament je pro školní rok 2024/2025 složen ze 36 žáků. Každá 

třída - počínaje čtvrtou - má zde své dva zástupce. 

2. V průběhu prvních dvou zasedání je školním parlamentem zvolen jeho 

předseda a také zástupce předsedy. 

3. Předsedu a zástupce předsedy volí všichni členové parlamentu z řad 

přihlášených kandidátů 

4. Pro zvolení předsedy i jeho zástupce stačí nadpoloviční většina hlasů od 

přítomných členů parlamentu. 

5. Předseda řídí jednání parlamentu (shromažďuje náměty k diskuzi od 

jednotlivých zástupců tříd, uděluje slovo přihlášeným do rozpravy a 

nechává hlasovat o návrzích). 

6. Všichni členové parlamentu mají právo na vyslovení svého názoru v diskuzi i 

námětu, který jim byl delegován třídou.  

7. Členové parlamentu se nepřekřikují, respektují názory druhých, 

nezesměšňují se a neurážejí, vyjadřují se slušně, řeší problémy konkrétní 

školní problematiky, ve třídě předávají nezkreslené informace. 

8. Parlament se schází jednou měsíčně; v případě potřeby může dojít i k 

mimořádnému svolání parlamentu nad rámec měsíčního cyklu. Toto svolání 

je v pravomoci předsedy, koordinátora či vedení školy.  

9. Zvolený člen je povinen se pravidelně zúčastňovat všech řádných i 

mimořádných jednání žákovského parlamentu. 

10. Koordinátor je člen učitelského sboru, který je vybrán ředitelem školy, aby 

dohlédl na dodržování kultury slušného chování při diskuzích a výměnách 

názorů během jednání parlamentu. Tato osoba také zprostředkovává 

kontakt mezi parlamentem a vedením školy. 

11. Funkční období všech členů parlamentu je jednoleté - od září do června. V 

září následujícího školního roku proběhnou ve třídách nové volby 

reprezentantů parlamentu. Každý člen parlamentu může být do své funkce 

zvolen maximálně dvakrát. 

 

Schváleno členy žákovského parlamentu: 19. září 2024 


